1. Un fiancé a envoyé à sa fiancée un anneau qui appartenait à autrui, et après le mariage, au lieu de cet anneau, il lui en a donné un autre qui lui appartenait. Quelques jurisconsultes, du nombre desquels est Nerva, estiment que ce nouvel anneau appartient à la femme; parce que son mari ne lui fait point une nouvelle donation, il confirme seulement l'ancienne. J'ai entendu approuver ce sentiment.

37. *Julien au liv. 17 du Digeste.*

Si la femme a empêché par mauvaise foi que la chose qui lui avait été donnée existât, on peut intenter contre elle l'action en représentation de la chose, ou l'action de

§. 2. Et si fortè maritus ab uxore stipulatus sit id annuum, decesseritque mulier constante matrimonio, dicendum erit, ex oratione donationem convalere.

34. *Idem lib. 43 ad Sabinum.*

Sive uxor marito res donasset, isque eas in dotem pro communi filia dedisset, sive post donationem quam in maritum contulit, uxor passa est eum pro filia in dotem dare: benignè dici potest, etsi prima donatio nullius momenti est, attamen ex sequenti consensu valere dotis donationem.

Si res donatæ, in dotem pro filia communi datur.

35. *Idem lib. 34 ad Edictum.*

Si non secundùm legitimam observationem divortium factum sit, donationes post tale divortium factæ nullius momenti sunt: cùm non videatur solutum matrimonium.

De divortio illegitimè facto.

36. *Paulus lib. 36 ad Edictum.*

Si donatæ res exstant, etiam vindicari poterunt: sed quia causam possidendi donatio præstitit, nisi reddatur res, æstimatio facienda est justo pretio: caverique possidenti debeat de evictione simpli, quanti ea res sit. Idque etiam Peditio videtur.

Si res exstet, si non reddatur.

§. 1. Sponsus alienum anulum sponsæ muneri misit, et post nuptias pro eo suum dedit. Quidam, ut Nerva, putant fieri eum mulieris: quia tunc factam donationem confirmare videtur, non novam inchoare. Quam sententiam veram esse accepi.

Si sponsus alienum anulum, et post nuptias pro eo suum dedit.

37. *Julianus lib. 17 Digestorum.*

Si mulier dolo fecerit, ne res exstaret sibi à marito donata, vel ad exhibendum, vel damni injuriæ cum ea agi poterit, maximè si post divortium id commiserit.

Si res dolo donatoris non exstet.

38. *Alfenus lib. 3 Digestorum à Paulo epitomatorum.*

De re communi. Servus communis viri et fratris ejus, puerum donavit uxori fratris : pro qua parte is servus, qui donasset, viri esset, pro ea parte munus non esse factum mulieris respondit.

§. 1. Idem juris erit, si ex tribus fratribus unus uxorem haberet, et rem communem uxori donasset : nam ex tertia parte mulieris res facta non est : ex duabus autem partibus reliquis, si id scissent fratres, aut posteaquam donata esset, ratum habuissent, non debere mulierem reddere.